ingentes vobis et venerabilibus Fratribus, qui vobiscum Fuldam convene

runt et agimus et habemus, ob amantissimas litteras, quas in natali epi

scopatus Nostri quinto et vigesimo communiter ad Nos dedistis. Equidem 

hac perspecta conditione temporum, quae certe non admodum sunt oppor-
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tuna laetitiae, recordationem eius facti, Nobis sane memorabilis, praeterire 

silentio maluimus. Sed, quoniam aliter visum est pietati vestrae, sciatis 

volumus gratulationes et vota, quibus Nos estis prosecuti, pergrata Nobis 

perque iucunda fuisse. Quod autem ea vos laudando commemorantis, quae 

inde a suscepto episcopatu Mantuano ad hanc diem egimus, id profecto 

fecistis ex abundantia quadam vestri in Nos amoris ; Nos vero, totum hoc 

spatium aetatis Nostrae respicientes, valde commoveamur necesse est, quum 

administrati a Nobis sanctissimi muneris severa sit ratio Pastorum Prin

cipi reddenda. Vos igitur non solum diligentia officii, sed etiam sanctis 

vestris ad Deum precibus Nos adiuvabitis. Vicissim ipsi vobis divinae beni

gnitatis conciliare subsidia precando non desistemus : eorumque auspex 

apostolica sit benedictio, quam vobis, dilecti Filii Nostri, venerabilibus Fra

tribus, ceteris Germaniae Episcopis et clero populoque singulis vestrum 

concredito, paterna cum caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxi Novembris M C M I X , Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X 

VII. 

A D V . E . P E T R U M C A R D . C O U L L Í E , A R C H I E P I S C O P U M L U G D U N E N S E M , O B G R A T U L A 

T I O N E S A N T I S T I T U M G A L L I A E I N E P I S C O P A L I I U B I L A E O S U M M I P O N T I F I C I S . 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Tua qui

dem et complurium venerabilium Fratrum, Galliae Episcoporum, magnopere 

laudanda pietas est: qui, quum una simul essetis, annui studiorum cursus 

auspicandi gratia in athenaeo catholico Lugdunensi, deesse vobis nolui-

stis, quin Nobis exactos in episcopali munere annos viginti quinque stu

diose per communes litteras gratularemini. Ex his quantam ceperimus 

voluptatem, existimare vobis licet. Scitis enim tantorum maiorum, quibus 

hodie sollicitamur, illam esse consolationem maximam, quae in Episcopo

rum fide, constantia, diligentia continetur : vosque consolationem huius

modi , ut adhibuistis Nobis adhuc, ita deinceps adhibituros promittitis. Ipsi 

autem, recreantes obsequio studioque vestro animum Nostrum, optime